



ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 47829/06/Β/00/2 Χαλκοκονδύλη 30 - 104 32 Αθήνα ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε." και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.dei.gr	Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Ελεγκτική εταιρία: Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Βασίλειος Καμινάρης ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε. Γνώμη με εξαιρέσεις
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 28 Αυγούστου 2008		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	11.581.826	11.432.877	11.522.357	11.374.519
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	23.775	21.173	23.692	21.120
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	34.528	39.119	111.241	174.439
Αποθέματα	827.456	708.736	826.693	707.973
Απατήσεις από πελάτες	978.178	782.658	977.755	782.658
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	271.581	186.848	268.523	206.838
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	49.270	72.453	49.270	72.453
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	39.170	196.541	36.018	28.290
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	13.805.784	13.440.405	13.815.549	13.368.290
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.067.200	1.067.200	1.067.200	1.067.200
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	106.607	106.679	106.679	106.679
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	3.946.504	4.106.022	3.952.916	4.034.409
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)	5.120.311	5.279.901	5.126.795	5.208.288
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	5.120.311	5.279.901	5.126.795	5.208.288
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.422.377	2.769.775	2.422.377	2.769.775
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.150.105	3.079.384	3.151.105	3.079.267
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.667.419	1.223.666	1.666.399	1.223.666
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.445.572	1.087.679	1.448.873	1.087.294
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	8.685.473	8.160.504	8.688.754	8.160.002
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	13.805.784	13.440.405	13.815.549	13.368.290

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.06.2008	30.06.2007	30.06.2008	30.06.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	5.279.901	5.078.431	5.208.288	5.158.338
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(111.789)	99.407	(33.765)	89.525
Διανεμηθέντα μερίσματα	(23.200)	(37.120)	(23.200)	(37.120)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(24.601)	10.774	(24.528)	14.993
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	5.120.311	5.151.492	5.126.795	5.225.736

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά				
Εταιρεία	Σημ.	% συμμετοχής	Έδρα	
			Ελλάδα	Ανελεγκτες χρήσεις
ΔΕΗ Α.Ε.		100%	Μητρική	2006-2007
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΣ Α.Ε.		100%	Ελλάδα	1999-2007
ΔΕΗ ΡΟΔΟΣ Α.Ε. (πρώην ΚΟΖΕΝ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.)		100%	Ελλάδα	1999-2007
ΔΕΗ ΘΡΑΣΙΕΥΣΕΩΝ Α.Ε.		100%	Ελλάδα	2003-2007
ΑΡΚΑΔΙΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 1 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	-
ΑΡΚΑΔΙΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 2 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	-
ΑΡΚΑΔΙΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 3 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	-
ΑΙΤΩΛΙΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 1 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	-
ΑΙΤΩΛΙΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 2 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	-
ΗΛΙΑΚΑ ΠΑΡΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	-
ΗΛΙΑΚΑ ΠΑΡΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	-

Η Μητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χροιά 2005. Εντός του Ιουλίου 2008 ξεκίνησε από τις φορολογικές αρχές ο έλεγχος των χρήσεων 2006 και 2007 της Μητρικής Εταιρείας ο οποίος μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων δεν είχε ολοκληρωθεί. Τον Ιούνιο 2006, η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της θυγατρικής εταιρείας ΔΕΗ Ρόδος Α.Ε. αποφάσισε την λύση και υπαγωγή της σε καθενώς εκκαθάριση από 1 Ιουλίου 2006, σύμφωνα με το εθνικό εμπόρικο δίκαιο. Η διαδικασία εκκαθάρισης της ΔΕΗ Ρόδος Α.Ε. δεν έχει ακόμα ολοκληρωθεί. Τον Μάρτιο του 2008 η Μητρική Εταιρεία ως ο μοναδικός μέτοχος της θυγατρικής εταιρείας "ΔΕΗ Τηλεπικοινωνίες Α.Ε." αποφάσισε τη μείωση και επιστροφή μέρους του μετοχικού κεφαλαίου της ύψους Ευρώ 62.173, ποσό το οποίο καταβλήθηκε εντός του Απριλίου 2008.

Εταιρεία	Σημ.	% συμμετοχής	Έδρα	Ανελεγκτες χρήσεις
ΛΑΡΚΟ Γ.Μ.Μ. Α.Ε.		28,56%	Ελλάδα	2002-2007
SENCAP Α.Ε.		50%	Ελλάδα	2006-2007
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΣ - ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2006-2007
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΣ - ΜΕΚ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2002-2007
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΣ - ΔΕΚΑΤ ΕΝΕΡΓΕΙΑ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2000-2007
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΣ ΡΟΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.		49%	Ελλάδα	2003-2007
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΣ ΕΛΤΕΒ ΑΕΙΦΟΡΟΣ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2005-2007
GOOD WORKS ΚΗΜΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	-
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΣ - EDF EN GREECE Α.Ε.		49%	Ελλάδα	-
ΕΕΝ ΒΙΟΓΙΑ Α.Ε.	1	46,6%	Ελλάδα	-
ΟΡΙΖΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	2	49%	Ελλάδα	-
ΑΣΤΡΑΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	2	49%	Ελλάδα	-
ΦΟΙΒΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	2	49%	Ελλάδα	-
ΙΑΠΕΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	2	49%	Ελλάδα	-
ΔΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΟΥΚΟ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	-
ΔΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΜΠΑΜΠΙΟ ΒΕΛΙΣΣΕ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	-
ΔΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΕΥΚΙΒΑΡΙΑ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	-
ΔΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΑΓΙΟΣ ΟΝΟΦΡΙΟΣ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	-
ΔΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΚΙΛΙΣΑ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	-

- Ενοσιότητα από τη συγγενή επιχείρηση ΔΕΗ Ανακαιμικές EDF EN GREECE Α.Ε., καθόσον συμμετέχει με ποσοστό 95% στο μετοχικό της κεφάλαιο.
- Ενοσιότητα από τη συγγενή επιχείρηση Good Works Κημική & Αναπτυξιακή Α.Ε., καθόσον συμμετέχει με ποσοστό 100% στο μετοχικό της κεφάλαιο.
- Έχουν ακολουθηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της χρήσεως που έληξε την 31.12.2007.
- Από το 2008, η Μητρική Εταιρεία, αναγνωρίζει υποχρέωση για κάλυψη ελλειμμάτων δικαιωμάτων εκπομπών CO₂, ανεξάρτητα από το εάν οι πραγματικές εκπομπές υπερβαίνουν τις καταγεγραμμένες από βάση εκτιμημένων αναμενόμενων ελλειμμάτων σε επίπεδο έτους. Η τροποποίηση αυτή, δε συνάδει με τις διατάξεις του ΔΛΠ 37 «Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία» σύμφωνα με τις οποίες, η σχετική υποχρέωση επιβεβαιώνεται να αναγνωριστεί κατά το χρόνο οριστικοποίησης του ελλείμματος. Με βάση τα ανωτέρω και τα όσα αναλυτικά αναφέρονται στη σημείωση 3.2 των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων, καταχωρήσαμε πρόβλεψη στα αποτελέσματα της, ύψους € 56,9 εκατ. για κάλυψη των ελλειμμάτων δικαιωμάτων εκπομπών CO₂. Αν η Μητρική Εταιρεία δεν είχε προβεί στην αναγνώριση αυτής της υποχρέωσης, τα καθαρά αποτελέσματα και η καθαρή θέση του α' εξαμήνου του 2008, της Μητρικής και του Ομίλου θα ήταν αυξημένα κατά € 42,7 εκατ. αντίστοιχα. Από την αλλαγή αυτή δεν προκύβει επίδραση στα συγκριτικά στοιχεία της κλεισίσεως περιόδου.
- Η ΛΑΡΚΟ Γ.Μ.Μ.Α.Ε. δεν συντάσσει τις οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με το ΔΛΠ1 και δε συντάσσει ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις. Ο Όμιλος για να εφαρμόσει τη μέθοδο αποτίμησης της καθαρής θέσης για αυτή τη συγγενή επιχείρηση στις 30 Ιουνίου 2008 στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, χρησιμοποίησε ως βάση τις τελευταίες δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της συγγενούς, οι οποίες είναι αντιπροσωπικές σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ν. 2191/1920 και όχι σύμφωνα με τις λογιστικές αρχές που ακολουθεί ο Όμιλος, πρακτική η οποία δεν είναι σύμφωνα με τις μεθόδους που προδιαγράφονται από το ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις».
- Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Για τις πάσης φύσεως επίδοσης έχουν σχηματισθεί επαρκείς προβλέψεις.
- Ο αριθμός του μεθοδοποιηθέντος προσωπικού του Ομίλου για τις περιόδους που ελήφθη στις 30.06.2008 και 30.06.2007 ήταν 24.007 και 25.860 άτομα, αντίστοιχα. Ο αριθμός του μεθοδοποιηθέντος προσωπικού της Μητρικής Εταιρείας για τις περιόδους που ελήφθη στις 30.06.2008 και 30.06.2007 ήταν 24.006 και 25.860 άτομα, αντίστοιχα. Στους αριθμούς αυτούς δεν περιλαμβάνονται 132 και 138 άτομα αντίστοιχα, που εργάζονται αποκλειστικά για τον ΔΕΖΗΦΕ Α.Ε., για την μεθοδολογία των οποίων η Εταιρεία έχει αποζημιωθεί. Στις 30 Ιουνίου 2008 και 2007, 244 και 259 υπαλλήλοι, αντίστοιχα, είχαν αποσπαστεί σε υπηρεσίες του Δημοσίου Τομέα (μηνιαίο μισθό 197 και 218 ευρώ αντίστοιχα, αντίστοιχα μεθοδοποιήθηκαν από τη ΔΕΗ. Το συνολικό κόστος μεθοδολογίας αυτών των υπαλλήλων ανήλθε σε Ευρώ 4.199 και Ευρώ 4.688 για την εξάμηνη περίοδο που ελήφθη στις 30 Ιουνίου 2008 και 2007, αντίστοιχα.
- Ποσά εσόδων και εξόδων αναφέρονται από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπολοίπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τούτης με τα συνδεδεμένα κατά την έναρξη του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτόν/την μέρη, είναι ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	203.004	205.288
β) Έξοδα	450.700	457.369
γ) Απατήσεις	545.715	552.222
δ) Υποχρεώσεις	585.946	590.910
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης στη Διοίκηση	-	-
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	13	-

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ			
	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007	01.04-30.06.2008	01.04-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	2.764.938	2.470.353	1.354.469	1.227.811
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	358.477	419.664	163.945	186.381
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(32.088)	169.006	(111.974)	74.042
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(115.025)	111.636	(149.323)	54.615
Μείον φόρος εισοδήματος	3.236	(12.229)	7.533	3.793
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	(111.789)	99.407	(141.790)	58.408
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	(111.789)	99.407	(141.790)	58.408
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) (μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €))	(0,48)	0,43	(0,61)	0,25
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	222.310	456.456	16.854	220.819

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007	01.04-30.06.2008	01.04-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	2.764.904	2.470.264	1.354.435	1.227.722
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	358.477	419.664	163.945	186.381
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(31.973)	167.223	(111.968)	73.498
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(36.185)	98.512	(149.531)	42.739
Μείον φόρος εισοδήματος	2.420	(8.987)	7.157	6.647
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	(33.765)	89.525	(142.374)	49.386
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	(33.765)	89.525	(142.374)	49.386
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,15)	0,39	(0,61)	0,21
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	220.195	452.314	15.818	219.111

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(115.025)	111.636	(36.185)	98.512
Κέρδη προ φόρων από απόσχιση κλάδου	0	0	0	4.838
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	287.738	317.376	285.509	315.017
Αποσβέσεις συμμετοχών καταναλωτών και επιχειρηγιέσεων	(33.548)	(29.262)	(33.341)	(29.926)
Κέρδη αποτίμησης πράξεων παραγώγων	528	(541)	528	(541)
Ζημιές / (κέρδη) από συγγενείς επιχειρήσεις	3.660	(11.327)	0	0
Πιστωτικοί και λοιποί τόκοι	(17.441)	(16.567)	(92.491)	(16.567)
Λοιπές προβλέψεις	13.041	(24.151)	13.041	(24.151)
Ζημία απαξίωσης σε αγορές δικαιωμάτων εκπομπών	0	5.015	0	5.015
Συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης δανείων	2.394	(1.247)	2.395	(1.247)
Έσοδα χρήσεων εισπρακτέα	944	882	944	882
Απόσβεση εξόδων συναψης δανείων	1.025	1.118	1.025	1.117
Χρωστικοί και λοιποί τόκοι	94.479	83.323	94.479	83.323

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / μείωση σε:				
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	(285.098)	(14.777)	(262.103)	(14.857)
Λοιπές απαιτήσεις	(10.437)	(10.183)	(10.082)	(10.183)
Αποθέματα	(118.882)	(52.334)	(118.882)	(52.334)
Αύξηση / (μείωση) σε:				
Εμπορικές υποχρεώσεις	159.144	(53.146)	163.465	(53.376)
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.189	17.162	14.187	17.162